EXAME NACIONAL PARA INGRESSO NA PÓS-GRADUAÇÃO EM COMPUTAÇÃO/2015

EDITAL COMPLEMENTAR N. 1 AO EDITAL N. 001/2015

O Presidente da Sociedade Brasileira de Computação (SBC), no uso das atribuições legais, torna
público o presente Edital Complementar, expedido em virtude da publicação do Comunicado n. 1,
que altera:

1  –  o prazo para solicitação de isenção de inscrição,  que terminaria  no dia 22 de junho do
corrente, para o dia 25 de junho de 2015;

2 – a data do último dia para o candidato associado ou para aquele de deseja associar-se e/ou
regularizar a anuidade junto ao SBC para usufruir do direito de pagar a taxa de inscrição com
desconto, para o dia 1º de julho de 2015;

3 – a data da disponibilização do boleto bancário dos candidatos que optaram pelo pagamento
como associado da SBC para o dia 7 de julho de 2015.

Estas datas ficam atualizadas, automaticamente, no cronograma do referido Exame.

Os demais itens do Edital permanecem inalterados.

Goiânia, 24 de junho de 2015.

Paulo Roberto Freire Cunha,

Presidente da Sociedade Brasileira de Computação.

1/1